平成 19 年 5 月 28 日

各 位

                             会 社 名 小池酸素工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 小池 哲夫

（コード番号： 6137 東証二部）

 問合せ先 専務取締役管理部長 横田 修

                                    （TEL 03-3624-3111）

自己株式の処分に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 5 月 28 日開催の取締役会において、自己株式の処分を行うことを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 処分の目的
   当社グループと資本・業務提携契約を締結した菅沼産業株式会社 取締役会長 菅沼靖夫

氏および監査役 菅沼良江氏に対し当社自己株式を譲渡することにより、協力関係をより一層

強化するとともに企業価値の拡大と収益基盤の安定化を推進するもの。

  なお、当該自己株式の譲渡による手取金は、全額運転資金に充当する予定であります。

2. 処分する株式の内容
（1）株式の種類    当社普通株式
（2）株式の総数     ６８，０００株

（3）処分価額      １株につき ７２５円
（注）上記処分価額は、本処分に係る取締役会決議日の直近前５営業日の東京証券取引所

における当社普通株式の終値の平均価額であります。（円未満は切捨て）

（4）処分価額の総額  ４９，３００，０００円
（5）処分先および株式数

               菅沼靖夫    ４１，０００株

               菅沼良江    ２７，０００株

3. 今後の見通し
（1）日 程

   平成 19 年 5 月 29 日      自己株式の処分に関する取締役会決議公告

   平成 19 年 6 月 13 日      払込期日

（2）今回の処分後の自己株式数   ２，８０６，６７８株

（3）処分に関する株式の譲渡報告に関する事項

   当社と処分先との間におきましては、株式の譲渡日から２年以内に当該株式の全部または

一部を譲渡した場合には、ただちに譲渡を受けた者の氏名および住所、譲渡株式数等の

内容を当社に書面にて報告することの確約を得る予定であります。

4. 処分先の概要
（1）氏  名        菅沼靖夫 、菅沼良江

（2）当社との関係    当社グループ会社 菅沼産業株式会社 取締役会長および監査役

以 上